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Dnes je lionu jinak i v roili-liát- b

které lieslyiitiu přebytkem

loají tlťli svůj pokojík liuijí slil-íeblio-

licho slťčnu kletá je til

jen proto lihy jejirh přáním n

Mloilifllil Vthovoiibl )'lí t t

ZV "lepších" rodin léllléř lilií tie

vycházejí t dumu siimntiiy jsou
stále pml nehranou Jhhii tiaMro-jen- y

jako loutky a to tléli nejen
liuhiit vili ťoiliu IleilvAhné klo-

boucky II čepečky siiinetiivé plil

stíky vidíme i na dťleeh délnie-kýc- b

)rské jizby jsou plné
hraček o jakých

nám se nni nesnilo hraček dra-

hých eleininlních důmyslných
které nosí déteni rotliče příbuzní
přátelé i zmírní po celý rok Jsme

Ink pošetilí že nenecháme jediné
přání svých détí nesplněno po-

kud je splnéní v naSl moci A vý-

sledek toho vSelm je že se nnSe

Pro "Cm" přeložil K

jiní in iii-iif- i iniMt
val cl kiím a fešiiýiu ibipisuvale
lům Pane bečhiktl pište brn
třeba něeii u lílhibiiké Nil kolice

pak vás pit
f poíaibilelko íiidiíiii

byste moč laskaví zitsbibi "Pu-krok-
"

čís K které jsliie lieiihilr

Želi a já jej velíce hisI riíibilil

nuže luíi -- bn j a brzo Kil shlédli

nou I

(Clčná u'ítřlkyni-- ! TMI nás že

jste zase dopisem znvítala do

kroužku dopisovatelek "Z II" n

jest naším přáním by se lak i ča-

stěji stalo Žádané číslu zasílá-

me Srdečně vás zdraví —

Pořnihitclka)
Jcnni Jaklová a„

Ifi září IfiLH - Ctěná rniní nořa- -

tlatelko laskaví promiňte mne

tntič ii' i i luibktrMiiHt f)U
lnlt'
AI" k t to pisti hrnul ( iihliče

lití všude jeriiitn i bídy juk ly
s lutilibi píedptiUiíthitl i'o# by se

Inbl jestč odpustit e Síťku-j- e

se i V hltinltýi h rodillát ll ktle

by tho Ifelm iiebvlo VýtbMek

lítí se propíjí v alkoholu V ro-

din kde ilčtj jsou nuceny síťo-

vat od Pasného rána tlo noci pí

jí otec ( matku celý tbui

Tak vyfuitlí ottovská n lunteř
ská híoliil některých rodičů Ta

kiivťho stupu múze dostoupit
sohettví liclílostnost řist-iitis- t

Inkovým rpfisulieiii dovedou

do pílí využil kttval okolnosti že

détí jsuii vydány Zecbt jejich tun--

Ty ubtdié drobné bytosti
jsou zeclu bezbriinné Nikdo ne-

může jich chránit nikdo nesmí

jich rodičům zakazoval nby sla-

bých tlčskýi-- h sil nevykořisťovď
li Kmliče přilepšují si za (řros

vydí hiný dél mi sedmi- - osmiletý-m- i

Vt třech rotliiiách malé dě-

ti ibikonee otce—zahnlcče a ko-íal-
u

svou firací živí!

Historie "nccovaček" není oje
dinělá I v mnohých jiných chu-

dých krajích zaměstnávají se dě-

ti po domáckii výdčlkovč Nčkde

je to korálkářství jinde vyšívá-
ní krajkářství tkalcovat ví

Takové děti neznají dětských ra-

dostí dětských her Nemají na

ně Pasu Nemají čímu ani na čte-

ní Od rána do pozdní noci sedí

skloněny imd svou prací kona-

nou za bídnou mzdu Zanedbá-

vají i školu Ziiiicdhávají i školu

vají I Školu-je- n
aby mohly vydě-

lal co nejvíce
A tylo děti žijí také ve století

dítěte!
Kodiče kteří takovým způso-

bem vykořisťují svoje děti bez

nutné potřeby jsou nejborSímí
zločinci" Nyní 'obvyklé tresty
jsou za tuto vinu malé — O

Božena Habaaková llojne City
Midi dne lil září 11120 — ClPná

paní pořadalelko! Již mnohokrá-

te chtěla jsem si zaskočili do

"Ženské Hlídky" vždycky ale

volala mne práce někam jinam
Ones však je ta slavná neděle— j
lak si na chvilku udělám čas a

trochu sí porozprávím Nejdříve

male me opožděni Než předem
vám řeknu že se nelekám neboť

nějakou tu důlku Tinu též moje

polovice Často uštědří n já ovšem

slíbím — to příště zjis udělal Vi
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Podzim jesníí započal T čtvr-

tek 21 I tu A' počasí ii v

ebrasi-- liliím'' přítomné ješlě jo

lili V létě teploměr UklIZIlje siří

davě ml 7 do !N stupňů lož

tedy líni sobě jesle
že se nám blíží pod-

zim Nebyli tuho h' nám zřejmě

lllto ZtllčllU llllMliriljt naše XII

hrádky kleté valem odkvětají u

jen ještě podzimní kvílí je v pi-

líř m k rl ii Zit to ale' některé

MťOllinvf Vlllelll' SC ZblIVUje SVcIlO

krásného lnívii Jakýsi smutný

pllfit jíllllí IliÍH píi pohledli nn to-

to pozvolní- - přírodní se nklátlúiií

ku spánku a 'mnohá rostlin ku

věčnému Však naděje IliÍH těší

že za piír měsíců přijde zase

nového Živoln většiny
vos IIiinI vii

tuto ymPfiii tnrioliý h rnclnstf

vítá n to len )'í inimi-- l cflt- - lt'

to v zuli ri I nclio na iolí v toni

píiniPtii ttsl m rici pricíi vntl íc t '

tolilv'n'iii liipot-cii- í 7inc oilpoPl-n- e

(Hiilíťko poHi-kán- nklíznim

ii i nu uuir vyiiiliíci-ii- ii v Kíp-kjíd- i

uloženo Kiikuriťc dorí-vf- i

a jak Zfl v NVIifiiHCf

ňroila tPlo Mou IukIc zim-Miriíit-

a linuiiliorfi bud" do-M- l

Teď j" j'i znjwitfclií íily '

ci-n- y vSelio trocliu iiMilíly Ink

řily lídť' př'ťc titkP nPjiikP v'-bod- y

z ňrody tPfo tnPli n alty ne

nfiicilo přílífiriPřini vydPraPMví

(Vlý rok hi vySťtfoviiIo o přívodu

vynok(fli cen vmccIi životních po- -

ilčti skoro už ani ncdovcdmi z ni díte tedy že jsem iiepolepšilel-iMi-

Abych vám též něco o mí

šeni "tovvnu" iiansnhi tiii in

zkvétá vůčihledě Kiiztlým rokem

mnoho se zde nřisfáví n i i

bohatstvím předčí velkoměsto
Škodu jt-r- i že se zde ("Vši iieusa
dili n to asi nejspíšť v důsledku
velké drahoty pozemků — platí
se zde totiž Ó(M) za akr Zde

0 lebfvraldl
Olákn iiuí li vfthee Plovřk prá-

vo iiliili telte jest Hopl i1tlé tlí

lul O právu nenifiži' lu'li (ťři
Mfiže li kdo tedy nuí i právo Pii

této mocnosti řlovek luiiiá právu

(tu jest íui míMé výra: má prá-

vo) fíklti že jeví lnu neMiesitel

né zíti le li iieinožno žili — lé-

tly zahij ne n nelnuli- - míli nikdo

mluvili o iicMieMtcInosti Života

('loví kil dánu možnost zahíli sehe

a proto muže (má právo) nhíje-t- i

Mche n hr přestání užívá toho-

to práva zabíjeje sehe v soubo-

jích ve válce prostopášností ko-

řalkou (uhlíkem opiem ntd n

mříže hýti jen je-l- i rozum-

né n jeli mruviié (rozumné a

inriivné se vždy kryje) zubili se

hef

Nikoliv je to nerozumné zrov-

na tak nerozumné jako ořezat Í

výhonky rostliny kterou elieeS

žiiiéiti nezahyne tiíbrž bude jen
rřisti nepravidelné

Život není ziiicitelný jest
mimo Pan a prontor n proto smrt

inňže zniPnití jen jeho formy

jeho projevování se na

tomto svélé zu prve nevím bude

li jeho projevování v jiném ftvélé

mné příjemnější n za druhé zba-

vuji se tak možnosti vyzkoumat!
n získali pro své já vSe to eo mo-

hlo získali v touilo svPtř Kro-m- é

toho a hlavné je lo nerozum-

né proto že zastavuje ftvňj život

když se mí zdá bvlí nepříjemném

ukazuji tím že mám zvrácené po-lié- lí

o řiéelu svého života před-pokládaj-

Že účelem jeho jest
moje uspokojení kdežto účelem

jeho je n jedné Mrany osobní zdo-

konalování' s druhé — služba to

mu dílu které koná veSkcreu ži-

vot svPla Tím také je nebe vraž-

dit nemravná! Plovéku dán život

vSeeek a možnost žili do přiroze-

né smrli jen h výjimkou že bude

se farmaří stejnoměrné dvakrát

novin napsiibi lvrnjíiiikrt

Odpovřtf Krajanrp! S rmlosií

hažiK dopis do listu přijímáme
jt'11 hdJ V tlčlil Itejsoil osublií u- -

liííky a je vťeiu' psán pravopit o

olntiií se ii mís opraví Jen pi-iřl- e

bude luís i když t Vnse- -

bo ukuli sdťlíte nějaké zprávy

Vážená paní líiulová! Prosibl
bvi-- kdvbyste ve vašem koutku

ulélilíi čím je to že je lak málo

úcty neb ohledu projevováno
Ku příkladu na pouličních

kárách aneb jinde jsem si všimla

že jinoch a ještč pouhý chlapce
sedí a i há Iřcbii stařičkou pa-

ní nebo třeba ženu s malým dít-

kem na ruce stáli aniž by ií po-

stoupil sedadlo V čem včzí ta

příčina ? -- Zvčdn vrt

Odpovéď Zvádavé V tomto při-

lnulé lze přičítali vinil' nejvíce
rodičům a jich'iienprávné výcho-v- č

klcrá se mstí pak na dětech
satnfcli V chování dílek a I od-

rostlejších již jinochů a dívek se-

skočeni vždy znázorňuje výchovu

jaké se jím dostalo od rodičů v

íejich mládí Mnozí rodiče my-

slí že když by dílky své učili
zdvořilosti dítky by se snad tím

snižovaly iincb zkracovaly nn svo-

bodí" však jest to velikou chy-

bou! V dílku od útlého mládí
má bvli pěstována úcta nejen 1

rodičům samým ale ke každému
člověku hodného údy a Setrno-st- í

n zvláště ku starým lidem
Zvlášlč dnes je velice třeba dít- - --

káni mravné výchovy neboť jsou
velice bujné
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Ůentvé ovoce napomáhá řdraví
V starších dobách n s počátku

věda značila '
Amhy pokrmů k

udržení naší tělesné schránky při
zdraví I—Tuk jako je máslo
tučná masa tuky z ořechů a po-

dobné obsahující
protein jako je libové maso n po
dobné :- {-( 'nrbo hydráfy jako
jsou pokrmy obsahující cukr a
Skrobovfínii Mimochodem řeče-n- o

— 1 nahrážka na spotřebova-
nou tkaninu svalstva 2 k udrže-

ní energie a ku řízení tčlesné

teploty Vše ostatní vyjma ně-

kterých solí bylo považováno zu

nepotřebné a pouze na naplnění
Žaludeční prostory Nyní se do-

čítáme ve vědeckých dílech lékař-skýc-

že jsou jiné součásti po-třeb-

a nutné jako ony tří uve-

dené s hora Jmou to součástky
zamezující neduhy tak zvané"
"Vítamíris" uč posud iieúpluč
prozkoumané Mndatelé poslední
dobou upozornili nás na dvě po-

lní víny nutné jako pokrm Jsou
to obyčejně oranže a rajská ja-

blíčka které obsahují tylo sou-částk- y

"Vítamíns" kteréžto

výživné bílky čímž mí-něn- o

že udržují tělo od mnohé

nákazy a zvláštč od praŠívíny Je

po sobě kukuřice potom oves n

zase se to opakuje A to ne snad
Že by zde nerostlo též něco jiné-h-

nle dalo by to více práce a

kdo že by to f Vsak on jfro-cerá- k

má ualožcniu všelijakých a

bramborů lze též koupil došli

Zdejší farmeří obdělávají pole i

starajfse o všechen dobytek fa-

ny pracují jen v dnuič ačkoliv
každá farma jest všemi moderní
mi slroji a pohodlím zařízenu Já
ovšem činím výjimku i s pomocí
muže osiizim a okopávám mé Iři

zahrady a mám zcleninv i bram

děkuji paní ftomauové za návod boru pro naši celoroční potřebu n

jestč dost pro houf slepic a králí-

ků za tu trochu f in uíaíí

Cílili dopisy paní líauzerové

vždy jako bych to četla od mé

matky neboť í ona se sníše vŽdv

ponížila a podrobila božskému í

pnrodmuui zákonu tise a trpěli
VČ a s díky vše nřijnbi (''lovčk♦ilouŽiti živiytu světa n om vy
takový mně připadá jako by byluživ života tolik kolik mu byl
přečkal zlou bouř a vvšel z ní seJiříjemný odepírá službu hvPIu

silnou vírou a nadějí obrněn pro
ti dalším raná in Víle ctěné dá-

my co mně má matka nsall kdvž

čeho tak blázniví nulovat jako
jsme to činívali my že událost

juknu je tm př mívá zásičrkn či

Pepice nepřivedl- - je nni dost má-

lo z rovnováhy Nadchází li vá-

noční dobu nevědí vlastiiP už nni

čeho by ni jeílč míly přáli A rif-šťast-

rodičové obcházejí x tčž-ko- n

Mnrostt v bluvfi: co koupili
Ičm enpnrtnnj k MikubíSi n co k

Ježíšku když UŽ témPř všecko

mnjí?
Pozdéji je ještč hfiřPji rodiče

ZvláÉtč imitka uskroviiije se ve
vSem jen nby'fiynáčck sludent
netntisil M nic odříci a nhy dceru-

šku mohla se MkvPt ve společno-

sti Skutečné se zdá jakoby ro-

diči- puk UŽ "neměli práva 71

ti"
Tuk je tomu ve velkém proceň

tu rodin zámožných a Ntřednhdi

V tčch nastala dčtem oirnvdu ny-

ní jakási zlatá doba
Také ve značném procentu ro-

din nezámožných ba zcela chu-

dých vede se dětem nyní lépe
nežli rodičům Otce tnnlkn zří-ka-

jí

se všech požitků n radostí
bit Často ulrhují si talcořka od

úst jen aby jejich dél! ničeho

a aby se jím dostalo
vzdélání co nejlepSího

Jsou v chudobných rodinách

matky které se avýrn dětem obč-luj- í

do krajností h ohdivuhod-ný-

sebezapřením A je jich y

Mále jeStČ veliké proceň-t-
o

Děti které mají takovou zla-

tou maminku junu věru v pra-

vém slova smyslu SťaMné) mno-

hem šťastnější ješič nežli ty kte-

ré jsou obklopeny služenietvem n

rlmli oceň ný m í h ni č k a m i

Ale vedle světla- je všude stín
A vedle tohoto světla je stín hod-

ili černý Je to Život dílčte v

nejspodnějších' vrstvách obyva-

telstva velkoměstského a pak v

nčjkterýeh venkovských chudých

krajích V těch dítč dokonce ne-

ní hýčkaným úzkostlivá opatro-váný-

miláčkem zahrnovaným
něžností dary a mlsky Neláska

rodičů v některých rodinách

té míry z svoje vlastní

dčtí tiesvědomítČ vykoříšťují
V nedávno vydané "Ročence"

řsk zemské Komise pro ochra-

nu dítek h péčí o mládež v krá-

lovství fVském" čteme na př

podrobností o vykořisťová-
ní jemuž jsou vystaveny détí na

Nčmeekobrodskii a Chotěbořsku

í)člí Školou povinné tam hotoví

vlasové síťky čilí "necují" '%

tucet NÍtčk o (fl okách platí fakt o-ř- -í

1 k fiO h ftkolák v prázdném
dní zhotoví pracujtó lí od

( hodin ráno do JO hodin večer

V den kdy musí do školy zhot-v- í

pouze 2 síťky Proto rodiče

školu nenávidí Wfiijí asi 2:J
vfiebo žev 'Au krátkých zí

rib-- dnů svítívají si nejmenšími

petrolejovými larnpíčkaraí při
třeh pracují často ú přen pftl-!- (

"N'OVÍ''í" d6vjl ní dostn- -

milený její syn její pýcha a nn- -

dejc právě v posledním měsíci

před podepsáním míru zemřel ve

válce na "flu"? — "Tuze vel

jakmile jest mu nepříjemný! ae-kolí- v

patrné tato služba zaPJnala

od té doby kily se život objevil

nepříjemným Každá práce zdá

se z popátku nepři jemná
Pokud je život v élovPku mú-Ž- e

se zdokonalovali a sloužili vč-

tu Ale sloužili svPtu mříže Plo-vP- k

jen zdokonaluje se n zdoko-

nalovali se — jen slouže svPtu
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NÉCO 0 VÝCHOVÍ dít!

kou nadějí jsem v nčj složila a
má mysl jenom na něho se upíra
la a proto mí ho nánbu vzal" —

cl že žádné z druhých nás dčí
nezdědily jsme matčinu víru n ča-st-

o

postavíme se proti proudu i s

otázkou? Kdo jest silné jší? A už

nn naložení sladké kukuřice již

jsem 22 kvarty zavuřila a velmi

pěkně vyhlíží tak že se snad ne

zkazí Zavařila jsem si též fazo-

le hrách a rajská jablíčka jichž
budu míli nn připravení omáčky
na celý rok dout i Přítomně má

mé zde již všechno zralé nebof

na dnešek dostavil se mráz a ten

dozrání všeho rázem uspíšil a při
tom ještč trochu škody způsobil

poněvadž málokdo má kukuřicí

posekanou Letos je všeho úroda

velmi pěkná a obzvláště kukuři-

ce se vydařila Uramborů jest též

dosti a tu myslím že budou laci-

né neboť jak se drahé sázejí
jsou pak zajisté laciné když se

klidí Však í v zahrádkách vše-

cko krásné vyrostlo zvláštč cíbii-l- e

a mrkve jest hojnost Našila

jsem sí též malý záhoneí maku s

jehož úrodou jsem úplné spokoje-

na' Měla jsem ho na semeno ma-

lou lžící a dostala jsem ho pět li-

ber Těším nc'f že sí h ním udělám
smaženíce Piine J Poncare z

Mích jtří vezte sem ta jablka n

za to vám ručím Že je zde pro-dát- e

Zde jsou krásné sady a

spousta nikde všiik není vi-

dět že by se co kazilo anebo se

to neprodalo Zde sc prodává"

buši jablek po Ví centech Kupu-

jí je ve skladišti na fůry a hned

je pryč odesílají tak že kdo mít

sad délá peníze Švestky jsou

#200 buši a broskve #:ÍM bnŠI

Velíce divím se Že vpjce jsou ti

vás tak laciná Zde byfa v létá

nejlacínčjší m M rentu tucet

kdežto nyní jíž asi po mésbs jsou

po r0 centech máslo za ft"i centů
libru H jsem tomu zmrzlému

Míchiauu jíž tak přivykla1 a my

slíw Že to jinde není tak krásné

tř-- alf- - vyMí-dc- vyMí-třovAn-
l nc

1)vl lidu nikdy podivfi h1PIii n- -

ní hy livl pocílPu kleknutím cen

Cukr tef trocliu zlevin'1 když M

lid- - ikIPIiiIí iHohy n když již

je Moro víeclmo 7 trhu

f pryi- - A tak ne to mA e víírn ji- -

n('m' ani ulili rievyjÍMiije
Telí o je rul rn t(f nutné tfchn

l]iy e i potiiPry nníelio veřejné-Ji- o

IxiKpodářMvf trocliu urovna-

ly tak abycluiMi ojiét jednou za- -

ho molilí volné dýcliat A v to
' ďwfíme že te Mane v příítíin fo-e- e

nž iiatonpf úfnd noví zvo-

lené riradnietvo ucW jak e ří-k-
i

je zae potfelii nové koňté

Iry dolire metlo ponévadž to tt

jíž hodné eliatrné Jak

mnoliý n zvliífité mnohí z lionpo

dyriPk ví nové vždy dooře mete

n zvlÍHté te kdy I ženy jsou y

o podání vé ruky ku vyPí-tKtén- í

(ířadoven fjude nutné tíe-- í

ba důkladné revize fotil diítí za--

príležitoHt ku príei drnfié Mni-n- ř

tak fif y ona nkízala jak do-

vede liOHpódařítí u vofrinfm jmé-ní-

jak dovede zaliojití oliky
fiřiHoliené v minulé pro tidn

ihny kritické dolé vdePné a

lilavné zpfiolené nehonpodíř'

f Mvím

f
' lllavfiP tento podzim Inidc pro

V

iiih vSeelmy velíce ddležítíin

faktorem fo na pfíStí dlouhou

dolní

Kéž tato jeneň nám vím prine-tnítéh- o

h dohrého ovocř AřM- -

abych vám udělala poklonu n ře

kla — "řood báj!"
(Ctěná přílelkynčf S radostí

přijímáme vaši návstčvu do siře
du našeho kroužku dopisovatelek
a jest naším přáním byste časlč-j- í

mezí nás alesjíojú dofóscm zaví-

tala Srdečně vás zdraví—

í'ořidatclka)
$

Kllen Key nazvala devatenácté

sfolclí Století díléle A UŽ Tol-sto-
j

v "AmiP Kareníné" praví ty

Natálie 'Alexttiidrovríy lVO-vé- í

"Pravdu říká papá že když

nás vychovávali panovala jednu

krajností ná drželi v entreso-lee- h

(nízké mezípatro palácfi)
rodiče bydleli v bej-rtáž- i (be

etáž vyxoké první patro paláeft
v némž jhoii komnaty paimlvn)!

nyní naopak rodiče mají býlí v

komfirce a dčfí v lud-etáž- i ífo-dí- é

nyní nemají práva žítíf víe

ehno jen pro dčtí
Poblédneme Jí do rodin Mřeď

níeli a zámožných vrstev u nái a

srovnáme-l- i způsob jak dnes jed-

ná w h dítPtěm
'
zpřisobem ja-

ký býval obvyklý jeítč za naíe

bo défství sbledáme skutečné l
u v fčclito rodinách dčtí dneq

mnohem vb-- ř hýčkají Jcítí nSe
řerieraei byla vychována přísné
skoro spartánsky Záhy učili nán

odříkání} hp každému přání AU

Ifif ne vyhovovalo KřfiHanová

známo že šťáva z oraužň chrání
dítě požívající kravské mléko

od vyrážky a po případě í práší-vin- y

Dnes lékařské autority se

shodují že oranžová šťáva dávo-n- á

s počátku po lžičce tříkrfit
denně kojencům napomáhá vzrfi-- '
stu jejích a chrání Je před vy-

rážkou — Rajská jablíčka jsou
mnoho vělší napomáhatelé dobré-m- u

zdraví mžlí je oranž Zkrát-Ui- t

řečeno tyto součástky udržu-

jí potraviny by neškodily naš"
mu zdraví Jiné ovfvc n zeleni-

ny obsahují též ony součástky n

protož je záhodno bychom pnuží
valí dosti oranžů raíčaf a jiné
leniny a to nejen dělí ale j do-

rostlé onoby Tyto "Vífzmms"
velíce podporují trávní Č pří-
mo nepomáhají budovat spotře-
bované svalové Ikanívo ~ - Mč

by každá motka dbátí toho aby
dčtí dostaly dosti ovoce ti ýAwA-ti- y

neboť útěcha a ÍIČMÍ matky
jwu zdravé dílky a též 1 ono

nnuiH

▼ JvOizTEií — řnl Radové

CtČná paní Hadova f Též i já
obracím se k vám o radu Jsem

jí£ 17 roků stará a mám hocha 20

roků stáří tmíme se moc rádi
al né rodiče mně nedovolí s ním

chodit Proto vás žádám o radu
co bych měla dčbit— Dívka

Odpovčef Diven Wvím z jaké
příčiny vám rodič nedovolí jest-

li pro to že jste jeítr mladá tož

bych vám sama byl tou radou

posleehnouf rodiče neboť oni mu-

sí lip věděli příčinu Má lí vás
onen Jinoch skutečná ríd tož on

To asi nejspíše tím že jsem krásu

přírody jinde neokusili! Jediné
schází nám spolkový život neboř

jsme zd dv n abych tak řekla

řié i dohře voleních ňřndrííkft ku

správnému n poctivému řízení

naácho vcíeíného hoKpodlřMví
„4 4 4

Milé yfiofiiíiikv umí

lo od milé mé fiřítelkvfií n dopí

tovatelkv do "řA W Mnv Ar-n- y

Houdkové z fraliy n nle v

' podolů poli led ole n mhnifm

půl rodiny české V Houtb Oma

z bývalo phff jen veseleji 1

ťřiibíčkf immeritnfi — nbo lo- -


